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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia y de la Conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2024-VIVIENDA-OGA-UE.001
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ALQUILER DE UNA CAMIONETA PARA EL CENTRO DE ATENCION AL

CIUDADANO DE CUSCO.
n

En el Distrito de San Isidro, a los 31 dias del mes de octubre de 2024, se reunieron en la oficina de
Abastecimiento y Control Patrimonial, los miembros del Comité de Seleccidn, designado mediante el
Formato 04 N° 67-2024-OGA-OACP Designacion del Comité de Seleccién, encargados de la
conduccién del procedimiento seleccidn de la Adjudicacion Simplificada N° 042-2024-VIVIENDA-OGA-
UE.001 — Primera Convocatoria; estando presentes:

a. AREVALO HUAMANI ROSA LISIDEY, quien acttia como Presidente;
b. YHOBED GOHOMER SUMA TAIRO, quien actia como Primer Miembro;
c. JULISSA PAOLA ZAPATA LUNA, quien actiia como Segundo Miembro;

El Comité de Seleccidn a cargo del citado procedimiento verificd en la plataforma del SEACE, que los
siguientes postores se registraron como participantes al procedimiento de seleccién:

Proveedor ORTIZ BUELOT
1 10100949330 16/10/2024 valid 16/10/2024 10100949330 o)
con RUC EDITH VIOLETA /10/ alide 710/ (Chgh
PACHECO
Proveedor s
2 ruc 10432999993 ORCOTORIO JIMMY 11/10/2024 Vilido 11/10/2024 10432099003 (O[]
con |
° RONALD
P d CHURA AGUILAR |
3 roveedor o0asae3s5031 14/10/2024 Valido 14/10/2024 10454635031 Q<[]
con RUC EDWART ROGER |
Proveedor GOMEZ ESPINOZA |
a 10458461020 14/10/2024 valid 14/10/2024 10458461029 o
con RUC JUAN CARLOS /10/ s 710/ © D3
Proveedor CARPIO QUICO
s 17/10/2024 Vvalid 17/10/2024 10463307909 Lo
con RUC 10463307909, uTHONY JUNIOR /10/ e f1of o D|
Proveedor ALVARO CONDORI
6 1046380444 4 valid 11/10/2024 10468044418 <
com RUC 0468 18 A 11/10/202 stido 10/ Oe)
Proveedor SERRANO RUIZ
7 10724997347 20/10/2024 Vvalid 20/10/2024 10724997347 o
con RUC LUIS EMILIO f10/ altde f1o/ O<Dl
e a TRANSPORTES
roveedor H
8 e 20208258821 FELIPE J. HUANCA  20/10/2024 Vilido 20/10/2024 20208258821 (O[]
co
" ALVITEZ 5.R.L. !
MEA
CONTRATISTAS
GENERALES
Proveedor SOCIEDAD
) 20450751503 2/10/2024 Vvalid 12/10/2024 20450751503 <>
con RUC ANONIMA 12/10F e f18/ Oel
CERRADA - M & A
CONTRATISTAS

GENERALES S.A.C.

CONTRATISTAS
GENERALES |
P 4 MAEFER SOCIEDAD
10 OVER9eT 0100971824 AP jes10/2024 valido 19/10/2024 204s007182¢ O[]
con RUC COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD

LIMITADA
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GP INVESTMENT
S.A.

CORPORACION
CIRO S.A.C.

CONSTRUCTORES
& CONSULTORES
SENOR DE

UNCHOOL S.A.C.

GRUPO E
INVERSIONES T
& Q E.LR.L.

SIMEONE 5.A.C

B & M SUMMIT
S.R.L.

TRANSERVIS
LUANA S.A.C.

CORPORACION
VIAL PEGASO
S.A.C.

CONSORCIO E
INVERSIONES
VICTORIA
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

AXTIAL SERVICES
S.A.C.

GRUPO MAGONEX
PRIME S5.A.C
ARQUITECNOLOGIA
S.A.C.

ARAUIO &
CIPRIANO
GENERAL
INVESTMENTS
S.A.C.

CORPORACION
MARDELEON 5.A.C.

205047433
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Ministerio
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Oficina de
Abastecimiento
y Control Patrimonial

deAdmiviarcien

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia y de la Conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

De acuerdo al cronograma con fecha 22 de octubre de 2024, se efectud la presentacion de ofertas,
segun el calendario del procedimiento de seleccién; donde los siguientes postores presentaron ofertas
a través de la plataforma del SEACE, siendo estos los siguientes:

1 20568896476

2 20603619405
'3 20612666963

|4 20600045680

|5 20540069941
|6 20492158861

7 20552284772
8 20610052224

9 10463307909

10 20490971824

20606625027

LIMITADA

CONSTRUCTORES
& CONSULTORES
SENOR DE
UNCHOOL 5.A.C.

B & M SUMMIT
S.R.L.

CONSORCIO
MARDELEON
GRUPOE
INVERSIONES T &
QE.LR.L

CHASKY UNIVERSE
S.A.C.

BETEL PERU EIRL

GP INVESTMENT
S.A.

ARAUJO &
CIPRIANO
GENERAL
INVESTMENTS
S.A.C.

CARPIO QUICO
ANTHONY JUNIOR

CONTRATISTAS
GENERALES
MAEFER SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD

LIMITADA

CONSORCIO E
INVERSIONES
VICTORIA
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024
22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

05:33:53

23:11:39

22:01:45

23:37:54

21:37:57

19:00:13

17:40:12

21:56:51

20:27:45

18:01:15

18:27:43

20568896476

20603619405

20612666963

20600945689

20549069941

20492158861

20552284772

20610052224

10463307909

20490971824

20606635037

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024
22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

05:37:22  Enviado
23:13:03  Enviado
22:15:00 Enviado
23:38:46  Enviado
21:38:33  Enviado
19:01:20 Enviado
17:40:46  Enviado
21:57:50  Enviado
20:31:38  Enviado
18:02:12 Enviado
18:29:33 Enviado

Valido

Valido

valido

Valido

valido

Valido

valido

valide

valido

valido

oz

o/

oy

oz

ol

Acto seguido se procedio a la apertura de la oferta del postor que envio su oferta de manera electronica,
realizando |a verificacion de los documentos de caracter obligatorio, para la admisibilidad.

En cumplimiento a lo estipulado en el numeral 73.2., del articulo 73, del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion revisa las ofertas presentadas, y verifica la
presentacion de los documentos requeridos en las Bases Integradas, en el acapite a.2.1.1.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera como NO ADMITIDO.
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|.VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Admision de la oferta presentada:
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(a) Con fecha 25 de octubre de 2024, mediante Carta N°002-2024-CS-AS-42-2024-VIVIENDA-OGA-
UE-1, se solicit la subsanacion del Anexo 5, de la promesa de consorcio legalizada postor Consorcio
MARDELEON, la misma que subsano la documentacién a través de la plataforma del SEACE.

(b) Mediante Carta N°003-2024-CS-AS-42-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1, se solicito al postor CHASKY
UNIVERSE SAC, la subsanacion de la su oferta (Vigencia Poder), la misma que subsand la
documentacién a través de la plataforma del SEACE.

(c) De la revisiéon de la oferta, el comité de seleccién, ha advertido error aritmético en la oferta
economica del postor GP INVESTMENT S.A., por lo se procedié a su correccion, de conformidad con
lo establecido en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

60.4 (...) En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, corresponde su correccién al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha
rectificacién en el acta respectiva; en este iiltimo caso, dicha correccion no implica la variacién de
los precios unitarios ofertados.

DETALLE DE CORRECCION:

Cantidad de 232 los servicios por monto de S/ 750.00 el precio unitario, resultando la correccién
aritmeética el monto total de S/ 174,000.00 soles. Considerandose “SI CUMPLE”

(d) postor B & M SUMMIT S.R.L., no admitido.
Anexo 6, No cumplen con la descripcién de la denominacién de contratacién, no corresponde a la
cantidad solicitada - Formato no subsanable
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia y de la Conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

I.LFACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procedio a evaluar las ofertas admitidas, con el factor de evaluacion detallado en el
Capitulo IV de las Bases. A continuacion, se detalla las ofertas econémicas y el orden de prelacion que
ocupan las ofertas:

A. PRECIO

Evaluacion: Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion: Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6)

T -

BONIF. | BONIF.
g ‘ OFERTA | PUNTAJ PUNTAJE | ORDEN DE
N® | POSTORES ECONOMICA E DE( ;‘GZ)PE (:g,}‘) TOTAL | PRELACION

ARAUJO & CIPRIANO
1 | GENERAL INVESTMENTS 120,640.00 | 100.00 5.00 105.00 1
S.A.C. - 20610052224

CONSORCIO MARDELEON
- con ruc 20612666963

CONSORCIO E
INVERSIONES VICTORIA
EMPRESA INDIVIDUAL DE
3 RESPONSABILIDAD 150,800.00 | 80.00 4.00 8.00 92.00 3
LIMITADA - con ruc
20606635037
CONTRATISTAS
GENERALES MAEFER
SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD 155,208.00 | 77.73 3.89 81.61 5
LIMITADA - con ruc
20490971824
CONSTRUCTORES &
CONSULTORES SENOR DE
UNCHOOL S.A.C - con ruc
20568896476

GP INVESTMENT S.A. -
& | spesasarrs 174,000.00 | 69.33 | 3.47 72.80 9

CHASKY UNIVERSE S.A.C.
7 | con ruc 20549069941 171,359.84 | 70.40 3.52 73.92 8

BETEL PERU EIRL - con
8 | ruc 20492158861 184,788.00 | 65.29 | 3.26 68.55 10

GRUPO E INVERSIONES T
9 |& QE.LR.L. - 185,600.00 | 65.00 3.25 6.50 7475 6
20600945689

CARPIO QUICO ANTHONY
10 | JUNIOR - con ruc 186,296.00 | 64.76 3.24 6.48 74.47 7
10463307909

143,840.00 | 83.87 4.19 8.39 96.45 2

162,400.00 | 74.29 3.71 7.43 8543 4
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IILVERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Se procedioé con la VERIFICACION de los documentos de los requisitos de calificacion, del postor que
ocupa el primer del orden de prelacion, que han pasado a la etapa de evaluacién las mismas que deben
cumplir:

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

- Una (01) Camioneta doble cabina, traccion 4x4.
- Afio modelo, no menor al 2019.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisitos:
Un (01) Conductor

Con experiencia de cinco (05) afios como minimo en el manejo de vehiculos livianos y/o vehiculos
pesados, y/o vehiculos de servicio de transporte de personas bajo la Categoria A-IIA o superior.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 197,200.00 (CIENTO
NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CON 00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de S/ 20,000.00.00 (VEINTE MIL CON 00/100 SOLES) por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes servicios de traslado de personal y/o servicio de
movilidad y/o servicio de alquiler de camioneta.

Seguidamente, se procedid a VERIFICAR los documentos de los requisitos de calificacion, del postor
que ocupa el primer y sequndo lugar del orden de prelacidn, acorde con el numeral 3.2 del capitulo
[l de la seccion especifica de las bases, y de conformidad al articulo 75 del Reglamento del TUQO de la
Ley de Contrataciones, obteniendo el siguiente resultado:
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heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

= 1 - ORDEN DE PRELACION - POSTOR: :
= ARAUJO & CIPRIANO GENERAL INVESTMENTS S.A.C. - con ruc - 20610052224
REQUISITOS DE CALIFICACION
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
SI CUMPLE
Presenta contrato de arrendamiento vehicular N° 50-2024-ARCIPSAC-GG-
GLOG/mjab, por (TIPO: N1 PICK UP, MARCA TOYOLA HILUX, COMBUSTIBLE
DIESEL F. RODANTE 4X4 PLACA BWN 895 ANO DE FABRICACION 2024, PLATA
METALICOQO) (Folio 13-14).
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
SI CUMPLE
Presenta al Sefior Eudes Paul Cipriano Zacarias, con licencia de conducir Clase A
CALIFICACIO | categoria dos b profesional.
NES DEL Presenta Certificado de trabajo: con la empresa ARAUJO & CIPRIANO GENERAL
PERSONAL | |NVESTMENTS S.A.C., con el cargo de conductor de camioneta 4x4, desde el 01 de
CLAVE | octubre de 2022 al 31 de julio de 2024.
Presenta Certificado de trabajo: con la empresa SUPERVISION Y CONSTRUCCION
DE PROYECTOS EIRL, con el cargo de conductor de camioneta 4X4 desde el 06 de
enero de 2018 al 15 de mayo de 2021.
Presenta Certificado de trabajo: con la empresa de Servicios Generales MAGORI
E.I.R.L., al cargo de conductor de combi minivan desde 01 de enero de 2015, al 31
de diciembre de 2015.
Experiencia total acreditada
6 afios 2 meses 11 dias. - CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA EN LA ESPECIALIDAD
NO CUMPLE
Presenta FACTURA F001-10, con descripcién de ALQUILER DE COMBI,
Presenta FACTURA F001-14, con descripcién de ALQUILER DE COMBI,
La descripcion de los documentos no describe servicios similares requeridos en las
bases (requisitos de calificacién) — NO CUMPLE
EXPERIENCI |Presenta FACTURA F001-13, con descripcion de SERVIVIO DE ALQUILER DE
A CAMIONETA por el monto de S/ 5,900.00, Presenta estado de cuenta del BBVA, por
el monto de S/ 5,305.20, (Monto del comprobante no guarda relacion con el monto del
abono en el estado de cuenta) — NO CUMPLE
Experiencia total acreditada S/0.00
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA
RESULTADO DE
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“Aio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia y de la Conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

2 - ORDEN DE PRELACION - POSTOR:
CONSORCIO MARDELEON - con ruc 20612666963
REQUISITOS DE CALIFICACION
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
SI CUMPLE
Presenta CONTRATO N° 002-2024/CORPORATIONMARDELEONSAC DE ALQUILER DE CAMIONETA
4X4 PICK UP A TODO COSTO (Folio 27-29).
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
SI CUMPLE
Presenta al Sefior HAROLD WILSON VERGARA CUYO, con licencia de conducir Clase A categoria dos
b profesional
Presenta Certificado de trabajo,
CALIFICACIONE |- Con la empresa GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO, con el cargo de conductor de camioneta,
S DEL desde el 03 de abril al 31 de julio de 2023 y 07 de agosto al 31 de diciembre de 2023.
PEgLSA?;éAL = Con la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LIMATAMBO, con el cargo de conductor de
camioneta desde el 01 de abril al 31 de diciembre del 2016 y del 01 de febrero al 31 de diciembre 2017.
- Con la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LIMATAMBO, con el cargo de conductor de
camioneta desde el 01 de marzo del 2015 al 31 de diciembre del 2015.
- Con la MUNICIPALIDAD DISTRITAL QUELLOUNO, con el cargo de conductor de camioneta
desde el 03 de febrero al 31 de diciembre de 2014.
- Con la MUNICIPALIDAD DISTRITAL QUELLOUNO, con el cargo de conductor de camioneta
desde el 06 de enero del 2012 al 31 de diciembre de 2013,
Experiencia total acreditada
6 anos 5 meses 22 dias. - CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA EN LA ESPECIALIDAD
S| CUMPLE
> Presenta Orden de Servicio N°642 , con Gobierno Regional de Cusco, por ALQUILER DE
CAMIONETA, y
FACTURA EO001-8, con reporte de estado de cuenta BBVA por el monto de S/11,178.00 - CUMPLE.
FACTURA E001-13 con reporte de estado de cuenta BBVA por el monto de S/ 5,346.00 - CUMPLE
FACTURA E001-16 con reporte de estado de cuenta BBVA por el monto de S/ 6,075.00 - CUMPLE
» Presenta Orden de Servicio N°855 , con Gobiero Regional de Cusco, por ALQUILER DE
CAMIONETA, y
EXPERIENCIA | FACTURA E001-14 con reporte de estado de cuenta BBVA por el monto de S/ 4,786.75 - CUMPLE
> Presenta Contrato N° 041-2024-GR-CUSCO-PM-UAD, con la UNIDAD EJECUTORA PLAN
MERISS DEL GOBIERNO REGIONAL CUSCO
Presenta constancia de conformidad por el monto de S/ 4,400.00
Experiencia total acreditada S/31.785.75
Declara condicion de Mype - Experiencia requerida >= $/20,000.00
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA
RESULTADO CALIFICADA
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3 - ORDEN DE PRELACION - POSTOR: :

CONSORCIO E INVERSIONES VICTORIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con ruc 20606635037

REQUISITOS DE CALIFICACION
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

S| CUMPLE

Presenta COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONETA (Vehiculo: CAMIONETA, Marca:
TOYQTA, Modelo: HILUX, Placa: BET-933, Afio: 2020, Color: PLATA METALICO (Folio 24).
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

S| CUMPLE

Presenta al Sefior ESCOBAR GONZALES CESAR ARSENIO, con licencia de conducir Clase

CALE";’I%‘EEION A categoria dos b profesional
PERSONAL | Presenta Certificado de trabajo,
CLAVE - Con laempresa CONSULTORES Y CONTRATISTAS SAC, con el cargo de conductor
profesional de camioneta, desde el 01 de octubre de 2015 hasta el 31 de diciembre de
2020.
- Con laempresa CONSORCIO E INVERSIONES VICTORIA, con el cargo de conductor de
camioneta 4x4, desde el 01 de enero del 2021 hasta la actualidad 21 de octubre de 2024.
Experiencia total acreditada
9 aflos 0 meses 24 dias. - CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA EN LA ESPECIALIDAD
S| CUMPLE
» Presenta Orden de Servicio N°459, con Direccidén Regional de Salud Huancavelica,

por ALQUILER DE CAMIONETA, y FACTURA E001-124, con depdsito de Detraccion y reporte
de estado de cuenta BCP por el monto de S/4,500.00 - CUMPLE.

» Presenta Orden de Servicio N°156, con Autoridad Nacional de Agua - ANA, por
ALQUILER DE CAMIONETA,

FACTURA E001-7, con deposito de Detraccion y reporte de estado de cuenta BCP por el
monto de S/6,150.00 - CUMPLE.

FACTURA E001-16, con deposito de Detraccion y reporte de estado de cuenta BCP por el
EXPERIENCIA monto de S/6,150.00 - CUMPLE.

FACTURA E001-26, con depésito de Detraccion y reporte de estado de cuenta BCP por el
monto de S/6,150.00 - CUMPLE.

FACTURA E001-36, con depdsito de Detraccion y reporte de estado de cuenta BCP por el
monto de S/6,150.00 - CUMPLE.

Experiencia total acreditada S/29.100.00
Declara condicién de Mype - Experiencia requerida >= 5/20,000.00

CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA
RESULTADO CALIFICADA
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia y de la Conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

El comité de seleccion, da los resultados segun el cumplimiento de los requisitos de calificacion de las
ofertas evaluadas, segun el orden de prelacion obtenido:

CONDICION | MONTO DE LA
N° POSTORES DE LA OFERTALF | JRDEN BE,
CALIFICACION | ECONOMICA
CONSORCIO MARDELEON - con ruc s
R il CALIFICADA | S/143.840.00 1
CONSORCIO E INVERSIONES VICTORIA
EMPRESA INDIVIDUAL DE .
2 | RESPONSABILIDAD LIMITADA con ruc CALIFICADA | S/150,800.00 2
20606635037

VALOR ESTIMADO S/ 140,708.00

> Primer Orden de Prelacion, supera el valor estimado, en S/ 3,132.00
> Segundo Orden de Prelacion supera el valor estimado, en S/ 10,092.00

De la revisidn, se puede sefalar que la oferta econémica de los postores admitido evaluado y calificado,
se encuentran por encima del valor estimado, por lo que en atencidn a lo establecido al numeral 68.3
del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde describe lo siguiente:

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a
cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion de su oferta econémica,
otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la
notificacién de la solicitud. En ningin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del
postor.”

En atencion a ello, mediante CARTA N° 004-2024-AS-42-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 y CARTA N°
005-2024-AS-42-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1, se solicitd a los postores la reduccion de su oferta
econdémica.

Con fecha 30 de octubre de 2024, mediante CARTA N° 003-2024-CONSORCIOMARDELEON/MADI,
el postor CONSORCIO MARDELEON, y mediante CARTA N°080-2024-CONEVICA/AEQG/G. el postor
CONSORCIO E INVERSIONES VICTORIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, remiten la reduccién de sus ofertas econémicas, de acuerdo al siguiente detalle;

VALOR ESTIMADO S/ 140,708.00

OFERTA ORDEN DE
POSTOR ECONOMICA PRELACION
con Reduccion
CONSORCIO MARDELEON - con ruc 20612666963 S/ 134,560.00 1
CONSORCIO E INVERSIONES VICTORIA EMPRESA 2
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con S/ 146,160.00
ruc 20606635037
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Visto ello, la presentacion de los documentos requeridos el comité de selecciéon culmina con la etapa
de admision evaluacién y calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion.

Asimismo, se precisa que se ha efectuado la verificacion en la Plataforma de Debida Diligencia del
Sector Publico de los postores calificados en orden de prelacion
https://debidadiligencia.servicios.gob.pe/#/home

En sefal de conformidad, suscriben el presente documento.
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YHOBED GOHOMER SUMA TAIRO Rosa ‘ révalo Huamani JULISSA PAOLA ZAPATA LUNA
Miembro de Comité Presidente de Comité Miembro de Comité
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